[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Собрания представителей  Гаврилов-Ямского муниципального района от 21.12.2017 № 95 «Об утверждении Системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Гаврилов-Ямского муниципального района»
Принято Собранием представителей

Гаврилов-Ямского муниципального

района 25.06.2020
В соответствии с главой 26.3 «Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь  постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции»,  статьей 22 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,

Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в Систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Гаврилов-Ямского муниципального района, утвержденную решением Собрания представителей  Гаврилов-Ямского муниципального района от 21.12.2017 № 95 «Об утверждении Системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Гаврилов-Ямского муниципального района», изменения согласно приложению (Приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит применению с 01.07.2020 года по 31.12.2020 года.
Глава Гаврилов-Ямского

муниципального района                                                                                  А.А. Комаров
Председатель Собрания представителей

Гаврилов-Ямского  муниципального                                                           А.Б. Сергеичев
района
от 25.06.2020 г.    № 53
Приложение к

решению Собрания представителей

Гаврилов-Ямского муниципального района

от 25.06.2020      № 53
Изменения, вносимые в Систему налогообложения

в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности

на территории Гаврилов-Ямского муниципального района

1.  Раздел I «Общие положения» дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:
        «Установить налоговую ставку в размере 7,5 процентов для организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды деятельности в отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, перечень которых утвержден постановлением Правительства Российской Федерации от 03 апреля 2020 г. № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции».
         Условиями применения налоговой ставки в размере 7,5 процентов являются:

1) включение организации и индивидуального предпринимателя  в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства по состоянию на 1 марта 2020 г. в соответствии с Федеральным законом "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации";

2)  организация не находится в процессе ликвидации, в отношении организации не введена процедура банкротства, не принято решение о предстоящем исключении организации из Единого государственного реестра юридических лиц;

3)  у организации и индивидуального предпринимателя  по состоянию на 1 марта 2020 г. отсутствует недоимка по налогам и страховым взносам, в совокупности превышающая 3000 рублей;

4)  среднесписочная численность работников организации и индивидуального предпринимателя  по итогам соответствующего налогового периода составляет не менее 90 процентов среднесписочной численности работников по состоянию на 01.03.2020 года;
5) наличие кода ОКВЭД по основному виду деятельности в перечне отраслей российской экономики, в наибольшей степени  пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, утвержденных   постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 434 с учетом вносимых изменений.

    В случае включения налогоплательщиком в отчетность заведомо недостоверных (ложных) сведений, он утрачивает возможность применения пониженной налоговой ставки.»